
          
 

  PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DELL’ 8 AGOSTO 2025 N. 179 

1 
 

 
IV Commissione assembleare permanente 

Sanità e Politiche sociali 
 

                                                                                                                                      XI Legislatura 
  
Presiede il Presidente, Baiocchi. 
 
Assiste la Segretaria della IV Commissione assembleare permanente, Latini. 
 
Alle ore 09:15 il Presidente, constatato che ai sensi dell’articolo 27 del Regolamento interno, la 
Commissione è stata convocata d’urgenza, e verificata la presenza del numero legale ai sensi del 
comma 2 dell’articolo 28 del Regolamento interno, dichiara aperta la seduta della IV Commissione, 
nella sala 3.33, al terzo piano del Palazzo delle Marche, in Piazza Cavour n. 23 ad Ancona. 
 
Partecipano, in modalità telematica, il Vicepresidente Carancini, i Consiglieri Ausili e Cancellieri, le 
Consigliere Lupini e Menghi, i Consiglieri Borroni e Pasqui. 
 
E’ assente il Consigliere Mangialardi. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca:  

 Parere n. 263/2025 sulla deliberazione della Giunta regionale n. 1275 del 5 agosto 2025 
“Richiesta di parere alla competente commissione consiliare sullo schema di deliberazione 
concernente “L.R. 20 luglio 2023, n.11 “Interventi regionale a tutela delle donne affette da 
endometriosi” – art. 4. Istituzione della Rete regionale dell’Endometriosi” - Nomina 
relatori - Audizione, in modalità telematica, del direttore dell’Agenzia regionale sanitaria o 
suo delegato - Esame ed eventuale approvazione 
 

Partecipano, in modalità telematica, la direttrice dell’Agenzia regionale sanitaria e la dirigente del Set-
tore Territorio e Integrazione sociosanitaria dell’Agenzia regionale sanitaria. 
 
Il Presidente, previa verifica del numero legale, ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regola-
mento interno, pone in votazione la proposta di nominare relatore espressione della maggioranza se 
stesso e relatore espressione delle minoranze il Vicepresidente Carancini. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 

Il Presidente apre la discussione. 

La direttrice dell’Agenzia regionale sanitaria e la dirigente del Settore Territorio e Integrazione socio-
sanitaria dell’Agenzia regionale sanitaria illustrano la proposta di deliberazione. 
 
L’audizione è registrata. 
 
Intervengono, oltre al Presidente, il Vicepresidente Carancini e il Consigliere Cancellieri. 
 
Alle ore 09:29 si scollega il Consigliere Ausili. 
 
Alle ore 09:31 entra la dirigente del Servizio Affari legislativi e coordinamento Commissioni assem-
bleari, Moroni. 
 
Alle ore 09:34 si collega il Consigliere Mangialardi. 
 
Conclusa la discussione il Presidente, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 
dell’articolo 28 del Regolamento interno, pone in votazione la seguente proposta di parere: 



          
 

  PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DELL’ 8 AGOSTO 2025 N. 179 

2 
 

 
IV Commissione assembleare permanente 

Sanità e Politiche sociali 
 

 
LA IV COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1275 del 5 agosto 2025 “Richiesta di parere alla 
competente commissione consiliare sullo schema di deliberazione concernente “L.R. 20 luglio 2023, 
n.11 “Interventi regionale a tutela delle donne affette da endometriosi” – art. 4. Istituzione della Rete 
regionale dell’Endometriosi”; 
 
UDITI il relatore espressione della maggioranza, Presidente Baiocchi, e il relatore espressione delle 
minoranze, Vicepresidente Carancini;      
  
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
 
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea le-
gislativa regionale delle Marche;  
 

DELIBERA 
 

di esprimere parere favorevole. 
 
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La IV Commissione assembleare perma-
nente approva all’unanimità”. 
 
Il Presidente comunica che l’odierna seduta conclude i lavori della IV Commissione assembleare 
permanente. Quindi, il presente verbale viene letto e, previa verifica del numero legale ai sensi del 
comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, viene approvato all’unanimità. 
 
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 9:36. 
 
              La Segretaria                                                                                            Il Presidente 
             (Giulia Latini)                                                                                       (Nicola Baiocchi) 
 

 


		2025-08-08T10:43:12+0200
	NICOLA BAIOCCHI


		2025-08-08T09:11:31+0000
	GIULIA LATINI




